



Dato: 17. juni 2013

By- og Boligudvalget

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 104 BYB, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V) og Karina Adsbøl (DF)

Spørgsmål nr. 104:

Ministeren bedes, i forlængelse af hændelsen i Vollsmose, hvor en 29-årig beboer blev overfaldet af 3 drenge i alderen 15-16 år, redegøre for, hvilke af de fem kriterier for særligt udsatte boligområder, som fremgår af regeringens aftale af 10. juni 2013 med Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om nye kriterier for særligt udsatte boligområder, disse drenge vil opfylde. Der henvises til artiklen "Drenge fængslet for overfald på hundeluffer i Vollsmose", bragt i på www.bt.dk den 25. maj 2013.

Svar:

Efter aftalen opgøres der en årlig liste over boligområder, som opfylder tre af fem fastsatte kriterier. Kriterierne vedrører beboernes tilknytning til arbejdsmarked eller uddannelse, antal indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande, antal dømt for overtrædelse af straffeloven mv., andel beboere uden anden afsluttet uddannelse end grundskolen og gennemsnitlig bruttoindkomst.

Nedenfor gøres der rede for, i hvilket omfang de pågældende drenge indgår ved opgørelsen af de fem kriterier. Det er ikke oplyst, hvor de tre drenge bor. Det er klart, at det er en forudsætning for at tælle med ved opgørelsen af alle fem kriterier, at de er bosat i Vollsmose.

Drengene vil ikke indgå i opgørelsen af kriteriet om arbejdsmarkedstilknytning, idet kun beboere i alderen 18-64 indgår i beregningen.

Drengenes etniske baggrund fremgår ikke af BTs artikel. Det kan derfor ikke afgøres, om drengene vil indgå i opgørelsen af kriteriet om andelen af indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande. De vil indgå i opgørelsen, hvis de bor i Vollsmose og er indvandrere eller efterkommere fra ikke-vestlige lande. Ved opgørelsen af kriteriet indgår alle indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande, uanset alder.

Det er ikke oplyst, om de tre drenge tidligere er dømt for overtrædelse af straffeloven, våbenloven eller lov om euforiserende stoffer. Drengene vil indgå i opgørelsen af kriteriet om antal dømt, hvis de bor i Vollsmose og er eller senere bliver dømt for overtrædelse af straffeloven, våbenloven eller lov om euforiserende stoffer.

Drengene vil ikke indgå i opgørelsen af kriteriet om højeste afsluttede uddannelse, idet kun beboere i alderen 30-59 år indgår i beregningen.

Drengene vil indgå i beregningen af den gennemsnitlige bruttoindkomst, hvis de bor i Vollsmose og ikke er uddannelsessøgende. Ved opgørelsen indgår alle beboere i området i alderen 15-64 år, der ikke er uddannelsessøgende.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen